
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041800161

161

Nº 73, segunda-feira, 18 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - RP

AVISO Nº 30/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - RP. Objeto: Aquisições
de FÓRMULAS INFANTIL E/OU ADULTO, para assistir as necessidades dos portadores de
patologias e intolerâncias atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Dias d'Ávila - Bahia. Abertura: 02/05/2022 às 14:00h.

Dias D'Ávila Bahia 13 de Abril de 2022
MICHELLE CARDOSO
Pregoeira Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - Bahia. CONTRATADA: J
QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - CONSTRAN CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS - CNPJ n° 24.165.795/0001-56. OBJETO: Contratação de empresa para
execução do saldo remanescente da construção de quadra poliesportiva coberta na
localidade de Queimadas, zona rural do município de Governador Mangabeira/BA, com
recursos do Ministério da Cidadania (Programa: Esporte e Grandes Eventos Esportivos), por
intermédio da Caixa Econômica Federal, Convênio nº 869602/2018, Contrato de Repasse nº
1057222-41. VALOR: R$ 590.264,65 (quinhentos e noventa mil, duzentos e sessenta e
quatro reais e sessenta e cinco centavos). PERÍODO: 13/04/2022 à 13/02/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - Bahia. CONTRATADA: J
QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - CONSTRAN CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS - CNPJ n° 24.165.795/0001-56. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução do saldo remanescente das obras de cobertura da quadra da
Escola Jovina Gonçalves Fiuza na localidade de Tocos III, Termo de Compromisso - FNDE n°
201901243/2019 LOTE I) e cobertura da quadra do Centro Educacional Angelita Gesteira -
CEAG, na sede do Município, Termo de Compromisso - FNDE n° 201901482/2019 (LOTE II).

VALOR GLOBAL: R$ 575.669,76 (quinhentos e setenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e
nove reais e setenta e seis centavos). PERÍODO: 13/04/2022 à 13/08/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 261/2018

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - Bahia (Marcelo Pedreira de
Mendonça - Prefeito Municipal). Contratado (a): CONSLOC Construtora e Locações Ltda -
CNPJ: 02.584.213/0001-33. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para cobertura
da quadra do Centro Educacional Professor Agnaldo Viana Pereira - CEPAVP, distrito de
Quixabeira, Município de Governador Mangabeira/BA, de acordo com as especificações do
projeto e memorial descritivo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE
e Termo de Compromisso nº 201803219/2018 firmado entre o FNDE e o Município de
Governador Mangabeira - Bahia. Período: 13/04/2022 à 13/08/2022.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Prefeito Municipal de Governador Mangabeira/BA., ADJUDICA e HOMOLOGA A
licitação TOMADA DE PREÇOS 001/2022. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução do saldo remanescente das obras de cobertura da quadra da Escola Jovina Gonçalves
Fiuza na localidade de Tocos III, Termo de Compromisso - FNDE n° 201901243/2019 LOTE I) e
cobertura da quadra do Centro Educacional Angelita Gesteira - CEAG, na sede do Município,
Termo de Compromisso - FNDE n° 201901482/2019 (LOTE II).. EMPRESA VENCEDORA: J
QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - CONSTRAN CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS - CNPJ n° 24.165.795/0001-56. VALOR GLOBAL: R$ 575.669,76
(quinhentos e setenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e seis
centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Prefeito Municipal de Governador Mangabeira/BA., ADJUDICA e HOMOLOGA A
licitação TOMADA DE PREÇOS 002/2022. OBJETO: Contratação de empresa para execução do
saldo remanescente da construção de quadra poliesportiva coberta na localidade de
Queimadas, zona rural do município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do
Ministério da Cidadania (Programa: Esporte e Grandes Eventos Esportivos), por intermédio da
Caixa Econômica Federal, Convênio nº 869602/2018, Contrato de Repasse nº 1057222-41.
EMPRESA VENCEDORA: J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - CONSTRAN
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS - CNPJ n° 24.165.795/0001-56. VALOR: R$ 590.264,65
(quinhentos e noventa mil, duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

Governador Mangabeira/BA, 13 de abril de 2022.
MARCELO P. DE MENDONÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Dia 04/05/2022 às 8:30h. Objeto: prestação de serviços de engenharia na
pavimentação em paralelepipedo em ruas no município.

CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2022

Torna público que, receberá na COPEL, no período de 18/04/22 até 09/05/22, das
8h às 12h, propostas para a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, para o atendimento ao PNAE. Editais:
www.ibirataia.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na prefeitura, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova
Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/BA, 18 de abril de 2022.
NILTON NOVAES SILVA JÚNIOR.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022-PP

OBJETO: aquisição de materiais elétricos, para manutenção da iluminação pública deste
município, conforme termo de referência e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos. Tipo: Menor Preço, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93, Lei Complementar nº
123/2006 e suas alterações posteriores. SESSÃO DE JULGAMENTO 02 DE MAIO DE 2022, às
09:00h. Local: Sede da Pref. Munic. de IBITIARA- BA. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:
https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial, diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações, Rua João Pessoa, 08 - Centro, IBITIARA- Ba, no horário 08:00 às 16:30h de
segunda a sexta. Fone: (77) 3647-2151, ou através do e-mail: licitacao@ibitiara.ba.gov.br

Ibitiara-BA, 14 de abril de 2022.
MANOEL LOIOLA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 933304), cujo
objeto é a Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DO TIPO ÔNIBUS, VAN E FURGÃO, para atender as necessidades
das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura:
02/05/2022 às 10h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 14 de abril de 2022
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 20/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Concorrência nº 020/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS VISANDO À RECUPERAÇÃO E
REVITALIZAÇÃO DO RIO VERDE, NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA PARA
ESTRUTURAÇÃO PRODUTIVA DE CULTURAS DIVERSAS E PROVISÃO DE SERVIÇOS E
INFRAESTRUTURAS NECESSÁRIAS AO APROVEITAMENTO SOCIOECONÔMICO E AMBIENTAL.
Após julgamento das propostas e análise documental, declara vencedora do certame a
empresa: CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 10.546.689/0001-
08, com proposta final no valor de R$ 28.371.924,76 (vinte e oito milhões trezentos e vinte
e um mil novecentos e vinte e quatro reais e setenta e seis centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 14 de abril de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 20/2022

O Agente de contratação torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Concorrência nº 020/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS VISANDO À RECUPERAÇÃO E
REVITALIZAÇÃO DO RIO VERDE, NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA PARA
ESTRUTURAÇÃO PRODUTIVA DE CULTURAS DIVERSAS E PROVISÃO DE SERVIÇOS E
INFRAESTRUTURAS NECESSÁRIAS AO APROVEITAMENTO SOCIOECONÔMICO E AMBIENTAL.
Após julgamento das propostas e análise documental, declara vencedora do certame a
empresa: EMPRESA PROPOSTA FINAL CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ nº 10.546.689/0001-08 R$ 28.371.924,76

Itaguaçu da Bahia - BA, 14 de abril de 2022.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2022

Concorrência nº 020/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA. Contratado: CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº
10.546.689/0001-08. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS VISANDO À RECUPERAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO RIO
VERDE, NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA PARA ESTRUTURAÇÃO PRODUTIVA DE
CULTURAS DIVERSAS E PROVISÃO DE SERVIÇOS E INFRAESTRUTURAS NECESSÁRIAS AO
APROVEITAMENTO SOCIOECONÔMICO E AMBIENTAL. Valor Global: R$ 28.371.924,76 (vinte
e oito milhões trezentos e vinte e um mil novecentos e vinte e quatro reais e setenta e seis
centavos). Itaguaçu da Bahia - BA, 14 de abril de 2022. Adão Alves de Carvalho Filho -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2022 destinada à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA(S) PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO
EDITAL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. A entrega e
abertura dos envelopes de propostas e documentos será no dia 29 de Abril de 2022,
às 09:30h, na Secretaria de Administração Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n
( Antigo Colegio Luiz Viana Filho) Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h.
Demais publicações e informações através do correio eletrônico:
licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Itajuípe - BA, 13 de abril de 2022.
CHARLES O. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022

Processo Administrativo nº 072/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia,

devidamente autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2022. Objeto: Registro de
preço para futura e eventual aquisição de Notebooks, Microcomputadores, Monitores e
Gps de navegação, a fim de atender as necessidades de diversas Secretarias do município
de Itaparica/Ba. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 02/05/2022 às
14h00min horas/Brasília.

Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.bllcompras.com ou através do
site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com


		2022-04-18T08:27:44-0300




